
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CRMV-ES 

 

 

 

 

Rua Cyro Lima, 125, Enseada do Suá - CEP 29050-230 – Vitória/ES Tel/Fax (27) 3324-3877 - E-mail: crmves@terra.com.br - CNPJ 
27.398.460/0001-76 

PORTARIA CRMV-ES nº. 002/2019 

 

EMENTA: Destitui do cargo de chefe do setor 

de eventos o servidor Rennys Kenys de Andrade  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (CRMV-ES), no 

uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução nº 591/92, do Conselho 

Federal de Medicina Veterinária. 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRMV-ES nº 004/2018, de 

3/10/2018; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Destituir o servidor Rennys Kenys de Andrade do cargo de chefe do 

setor de eventos do CRMV-ES. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor no dia 1º/2/2019, revogando as 

disposições em contrário.  

 

Vitória, 1º de fevereiro de 2019 

 

Méd. Vet. Marcus Campos Braun 

Presidente do CRMV-ES 

CRMV-ES nº 1373 


